
A04 侨都·民生 2026年1月20日 星期二
新闻编辑中心主编 责编/李昕 美编/方雨平

江门日报讯（记者/皇智尧）昨日，
记者从市安委办获悉，为广泛征集非法
违法线索，市安委会鼓励对非法违法生
产经营危险化学品和烟花爆竹等行为进
行举报，并对举报有功人员依法进行奖
励，举报人最高可获奖励30万元。

据了解，为进一步加强全市危险化
学品和烟花爆竹安全管理，严厉打击非
法生产、经营危险化学品和烟花爆竹的
行为，切实保障人民群众生命财产安全，
市安委会正在组织开展打击非法生产经
营危险化学品和烟花爆竹专项行动。

此次征集线索确定两大范围：一是
危险化学品方面，如未取得有关许可从
事危险化学品生产经营、储存、建设等活
动的；不按照许可方式从事经营活动（如
仅取得纯经营许可但开展带有储存的经
营业务，或者仅取得经营许可但从事危

险化学品生产业务）的；其他存在疑似非
法违法生产经营危险化学品特征的行
为，如发现使用不明槽罐车、铁桶、塑料
桶、钢瓶偷偷装卸或在夜间出入小区、村
庄等行为。

二是烟花爆竹方面，如未经许可生
产、经营烟花爆竹制品；向未取得烟花爆
竹安全生产许可的单位或个人销售黑火
药、烟火药、引火线；从事烟花爆竹批发
的企业向从事烟花爆竹零售的经营者供
应非法生产、经营的烟花爆竹，或者供应
按照国家标准规定应由专业燃放人员燃
放的烟花爆竹；从事烟花爆竹零售的经
营者销售非法生产、经营的烟花爆竹，或
者销售规定应由专业燃放人员燃放的烟
花爆竹；从事烟花爆竹批发的企业、烟花
爆竹零售的经营者非法存放、超品种超
数量存放；其他违法行为。

需要注意的是，以下情形将不予受
理：无明确举报对象的；没有具体违法事
实的；已受理或者办结，且举报人在无新
证据的情况下对同一事实重复举报的；
对已经批复结案的生产安全事故举报
的；向应急管理部门提出意见建议、政府
信息公开申请、行政复议，以及人民法
院、仲裁机构和其他行政管理部门或者
社会调解机构已经受理或者处理的；其
他依法不予受理的情形。

举报途径方面，线上群众可登录“江
门市应急管理局”网站，点击登录“安全
生产举报系统”入口举报，或微信搜索

“应急管理部安全生产举报小程序”登录
进行举报；登录“江门市应急管理局”网
站，通过“局长信箱”进行举报；关注“江
门应急管理”微信公众号，点击进入“举
报投诉”或“局长信箱”栏目举报。线下

可通过电话举报（12345、12350热线）或
者来信来访，地址：广东省江门市蓬江区
农林东路23号执法监督科（收），联系电
话：0750—3279269。

据悉，经调查属实的，受理举报的有
关部门将按《安全生产领域举报奖励办
法》等文件规定，对有功的实名举报人给
予现金奖励，按照行政处罚金额的15%
计算，最低奖励3000元，最高不超过30
万元。

此外，举报事项应当客观真实，举报
人对其提供举报的内容真实性负责，对
捏造、歪曲事实，诬告、陷害他人的，对骗
取奖励的，将依法追究相应的法律责
任。受理单位和工作人员将对举报人个
人信息进行严格保密，依法保护举报人
的合法权益；对打击报复举报人的，依法
组织相关部门从严惩处。

我市征集危化品及烟花爆竹非法经营线索

举报人最高可获奖励30万元

江门日报讯（文/图 记者/凌雪敏
通讯员/古慧琳）“我将以实际行动践
行司法为民宗旨，全力维护胜诉当事人
的合法权益……”1月 15日上午9时，
江门法院在中院及各县（市、区）法院统
一举行“春雷邑剑”执行行动誓师大
会。在江门中院主会场，全体执行干警
身着制服、精神抖擞，整齐列队肃立，用
铿锵有力的誓言表明着力破解执行难
题，守护胜诉当事人合法权益的坚定决
心与昂扬斗志。誓师大会结束后，全市
法院各执行小组迅速集结、即刻出发，
奔赴各个执行现场，“春雷邑剑”集中执
行行动正式拉开序幕。

厂房布防封设备
货款纠纷案执行破冰

在江门市全某纸类制品包装有限公
司厂房内，气氛肃然。“所有出入口已控
制！”江海区法院法警迅速布防，疏导人
员。这起执行案件源于某彩色纸品有限
公司与陈某、江门市全某纸类制品包装
有限公司、黄某航之间的货款纠纷，涉案
金额达16万元。法院判决生效后，被执
行人迟迟未履行义务。执行员对设备郑
重贴上封条，书记员同步登记造册。紧
接着，吊车和货车有序进场，在干警的指
挥下，设备被稳稳吊起、装车、固定，最终
驶离现场，为涉16万元的执行案件日后
的分配作好保障。

拒不履行遭拘留
借款纠纷案当场执结

“熊某，今天必须给出明确答复！若
仍拒不履行，将依法采取司法拘留措
施。”在台山一居民家中，执行干警再次
上门。刘某与熊某1.5万元借款纠纷案，
判决后熊某始终拖延。因熊某拒不履行

法院生效判决书所确定的义务，刘某向
法院申请强制执行。在此次执行中，面
对执行团队苦口婆心的劝说，熊某依然
无动于衷，法院当即决定对其采取司法
拘留的强制措施。在拘留的过程中，熊
某慑于法律威严，最终当即向申请执行
人刘某转账，归还借款1.5万元，本案顺
利执结。

围截释法促和解
工伤赔偿款有着落了

蓬江区某街道，一场纠纷顺利和
解。李某与王某的劳动争议纠纷案件，
因被执行人王某未能按期向李某支付工
伤赔偿款项，李某遂向法院申请强制执
行。蓬江区法院干警在执行过程中，王
某经责令仍未履行完毕。执行行动当
天，执行干警在某地围截被执行人。通
过执行干警耐心释法说理，双方握手言
和，现场顺利就20余万元赔款达成和解
方案。

聚焦民生案件
百余万元执行到位

此次“春雷邑剑”集中执行行动聚焦
追索劳动报酬、交通事故人身损害赔偿、
涉赡养费、抚养费、扶养费等与人民群众
基本生活、生存权益息息相关的案件，旨
在通过集中时间、集中力量、重拳出击，
全力兑现胜诉当事人合法权益，捍卫公
平正义最后一道防线。活动当天，全市
法院共计派出26支执行小组，92名执行
干警、39名法警，涉及39件案件，共计采
取拘留、罚款、拘传等强制惩戒措施21
人次，执行完毕8件，实际执行到位金额
近109万元；6件案件已现场查封、扣押
财产待处置；促成执行和解10件，和解
金额达56.5万元。

江门法院着力破解执行难题，守护胜诉当事人合法权益

“春雷邑剑”出鞘，近109万元案款到位

江海区人民法院执行干警在厂房内仔细核对设备信息，进行查封。
恩平品名 单位 市区 台山 开平 鹤山

丝苗米
金龙鱼调和油（5L装）

鲜排骨
精瘦肉
鲜牛肉
白条鸡
白条鸭
咸鸭蛋
草鱼
鲫鱼
罗非鱼

青皮冬瓜
南瓜
青瓜
茄子
土豆
红萝卜
白萝卜
莲藕
上海青

元/0.5kg
元/桶

元/0.5kg
元/0.5kg
元/0.5kg
元/0.5kg
元/0.5kg
元/0.5kg
元/0.5kg
元/0.5kg
元/0.5kg
元/0.5kg
元/0.5kg
元/0.5kg
元/0.5kg
元/0.5kg
元/0.5kg
元/0.5kg
元/0.5kg
元/0.5kg

3.48
70.78
28.32
17.42
48.50
21.52
16.31
8.67
12.50
13.92
8.44
2.59
2.58
4.51
5.17
2.86
3.01
2.13
4.86
3.56

3.60
73.00
34.00
20.00
42.50
21.50
15.00
9.00
11.50
15.00
9.00
3.25
3.00
4.50
5.75
3.50
3.25
2.00
4.25
5.00

3.75
72.50
30.00
17.50
45.50
21.50
13.00
9.50
10.00
15.00
9.75
2.75
2.75
5.75
6.00
3.00
3.25
2.50
4.75
4.00

3.40
70.00
27.50
17.00
48.50
19.50
14.50
8.63
10.75
13.50
9.25
2.25
3.00
4.00
5.50
3.00
2.90
1.25
4.75
3.75

3.63
68.00
28.50
19.25
45.50
19.25
15.50
9.00
10.50
13.00
8.50
2.40
2.75
4.50
4.50
2.88
2.88
2.50
5.50
4.75

肉菜类价格总体略降 水产类价格稳中略涨
（1月12日—1月18日）

菜篮子价格一周动态分析

（1月18日）

江门市菜篮子报价

据本市21家农贸市场监
测数据显示，上周市场上各类

“菜篮子”商品供应充足，所监
测的7大类“菜篮子”商品价格
环比总体表现为2涨4跌1平，
其中粮油类、水产类商品价格
稳中有涨，肉禽蛋类、蔬果类商
品价格总体略降。

粮食类商品价格维持稳
定。所监测的4种粮食类商品
价格均持平，综合零售均价为
3.413 元/0.5kg，其中丝苗米、
面粉零售均价分别为3.54元/
0.5kg、3.38 元/0.5kg，环比均
持平。

食用油类商品价格基本平
稳。所监测的食用油（5L装）
商品价格波动情况为2涨1跌
6 平，综合零售均价为每桶
94.31元，环比上涨0.005%，其
中鲁花花生油、金龙鱼调和油
零售均价分别为每桶 155.92
元、70.83 元，环比分别上涨
0.06%、持平。

肉类商品价格微幅下降。
所监测的8种肉类商品价格均
下跌，综合零售均价为 31.79
元/0.5kg，环比下降0.17%，其
中排骨、精瘦肉、牛肉、带骨羊
肉零售均价分别为 29.28 元/
0.5kg、18.00 元/0.5kg、46.79
元/0.5kg、41.57 元/0.5kg，环
比 分 别 下 降 0.34% 、下 降
0.33% 、下 降 0.02% 、下 降
0.07%。

禽蛋类商品价格总体略
降。所监测的禽蛋类商品价格
波动情况为2涨3跌，综合零售
均价为11.70元/0.5kg，环比下
降0.20%，其中白条鸡、白条鸭
零 售 均 价 分 别 为 20.90 元/

0.5kg、15.28元/0.5kg，环比分
别上涨0.10%、下降0.07%；鸡
蛋、咸鸭蛋零售均价分别为
6.35 元/0.5kg、8.88 元/0.5kg，
环比分别上涨 0.32%、下降
0.56%。

蔬菜类商品价格以降为
主。所监测的蔬菜商品价格波
动情况为10涨20跌2平，综合
零售均价为4.87元/0.5kg，环
比下降0.42%，其中涨幅居前
的品种包括椰菜、青豆角、水空
心菜，零售均价分别为3.14元/
0.5kg、6.54 元/0.5kg、4.98 元/
0.5kg，环比分别上涨 3.29%、
2.51%、2.26%；跌幅靠前的品
种为水东芥菜、青瓜、花菜，零
售均价分别为3.71元/0.5kg、
4.61 元/0.5kg、4.42 元/0.5kg，
环比分别下降4.38%、3.35%、
2.64%。

水果类商品价格窄幅盘
整。所监测的水果商品价格波
动情况为1涨1跌4平，综合零
售均价为6.15元/0.5kg，环比
下降0.03%，其中橙子、苹果、
香蕉零售均价分别为5.65元/
0.5kg、7.90 元/0.5kg、2.78 元/
0.5kg，环比分别下降0.70%、
持平、上涨1.09%。

水产类商品价格稳中略
涨。所监测的水产商品价格波
动情况为3涨1跌5平，综合均
价为17.21元/0.5kg，环比上涨
0.09%，其中草鱼、鲫鱼、罗非鱼、
基围虾零售均价分别为11.46
元/0.5kg、14.04元/0.5kg、8.83
元/0.5kg、27.96元/0.5kg，环比
分别持平、上涨 1.30%、上涨
0.23%、下降0.29%。

（江门市价格监测中心)

江门日报讯 （记者/朱磊磊 通讯
员/彭发春 胡乐彤）近日，江门海警局
联合公安、驻地政府等部门开展“打击
走私 法治同行”主题普法宣传活动，
以案释法、以案示警，切实提升辖区群
众反走私意识。

活动期间，宣传小分队深入渔村、港

口、码头等地，采取“送法入乡镇、入社
区、上渔船”等方式，以设立宣传展板、悬
挂横幅标语、发放宣传资料、现场答疑解
惑等多种形式，针对渔民、商户等不同群
体，普及宣讲走私违法犯罪相关法律知
识，有效提升了辖区群众对打击走私工
作的知晓率、参与率和满意度。

此次活动共设立8个宣传点，接受
600 余人次群众咨询，发放宣传资料
1200余份，每份资料都附着一个印有反
走私标语、自行设计且装有雨伞、纸巾等
实用物品的手袋，切实将宣传教育融入
日常生活，力争实现普法宣传工作“零距
离、广覆盖”。

下一步，江门海警局将持续深化“打
防结合、预防为主”的工作思路，结合“海
上巡查+陆上宣传”双轮驱动模式，常态
化开展法治宣传和线索摸排，推动形成

“人人知晓、人人参与、人人监督”的反走
私社会共治格局，为辖区平安稳定和高
质量发展保驾护航。

织密法治防护网 普法护海保平安
江门海警局开展打击海上走私专项执法宣传行动

遗失声明江门市启开职业培训有限公司拟终止办学公告
根据《中华人民共和国民办教育促进法》和《中华人民共和国民办

教育促进法实施条例》等法律法规规定，经学校理事会决议终止解散
江门市启开职业培训有限公司，拟向学校主管部门申请终止办学，注
销《办学许可证》，现将有关信息公告如下：学校名称：江门市启开职业
培训有限公司；地址：江门市江海区永康路45号1幢二层；举办者：杨
德柱；办学许可证号：4407044000006号。公告期间，任何单位或个人
有异议，可向学校反馈意见。联系电话13822343343。如无异议反
馈，本学校将依法办理终止办学手续，依法注销《办学许可证》。特此
公告。 江门市启开职业培训有限公司 2026年1月20日

■鹤山市沙坪海记瓜菜档遗失法定名称章一枚，现
声明作废。
■恩平市源家新能源科技有限公司遗失财务专用章
一枚，号码：4407853031898，现声明作废。
■江门市凌电新能源有限公司遗失法定名称章一
枚，号码：4407853033324，现声明作废。

■江门市凌电新能源有限公司遗失财务专用章一
枚，号码：4407853033325，现声明作废。
■黄卫文遗失江门市新会区大鳌镇红卫管理区二里
的土地证，号码：新府集建字（1991）第160800086
号，现声明作废。
■江门市新会区睦洲镇椰海美食店（个体工商户）遗
失《 食 品 经 营 许 可 证 》正 本 ，编 号 ：
JY24407050377245，特此声明。

江门日报水店
20元/桶买10送1华山泉

电话：3517777 3555666 6780701 6780702

江门市蓬江区建设二路
104号南粤银行大厦，有可租
可售物业,面积约 1800 平方
米，适合金融类办公。有意者
请联系赵经理:0750-3981937
广东南粤银行江门分行

租
售


