

我市征集危化品及烟花爆竹非法经营线索 举报人最高可获奖励30万元

江门日报讯（记者/皇智尧）昨日，记者从市安委办获悉，为广泛征集非法违法线索，市安委会鼓励对非法违法生产经营危险化学品和烟花爆竹等行为进行举报，并对举报有功人员依法进行奖励，举报人最高可获奖励30万元。

据了解，为进一步加强全市危险化学品和烟花爆竹安全管理，严厉打击非法生产、经营危险化学品和烟花爆竹的行为，切实保障人民群众生命财产安全，市安委会正在组织开展打击非法生产经营危险化学品和烟花爆竹专项行动。

此次征集线索确定两大范围：一是危险化学品方面，如未取得有关许可从事危险化学品生产经营、储存、建设等活动的；不按照许可方式从事经营活动（如仅取得纯经营许可但开展带有储存的经营活动，或者仅取得经营许可但从事危

险化学品生产业务）的；其他存在疑似非法违法生产经营危险化学品特征的行为，如发现使用不明槽罐车、铁桶、塑料桶、钢瓶偷偷装卸或在夜间出入小区、村庄等行为。

二是烟花爆竹方面，如未经许可生产、经营烟花爆竹制品；向未取得烟花爆竹安全生产许可的单位或个人销售黑火药、烟火药、引火线；从事烟花爆竹批发的企业向从事烟花爆竹零售的经营者供应非法生产、经营的烟花爆竹，或者供应按照国家标准规定应由专业燃放人员燃放的烟花爆竹；从事烟花爆竹零售的经营者销售非法生产、经营的烟花爆竹，或者销售规定应由专业燃放人员燃放的烟花爆竹；从事烟花爆竹批发的企业、烟花爆竹零售的经营者非法存放、超品种超数量存放；其他违法行为。

需要注意的是，以下情形将不予受理：无明确举报对象的；没有具体违法事实的；已受理或者办结，且举报人在无新证据的情况下对同一事实重复举报的；对已经批复结案的生产安全事故举报的；向应急管理等部门提出意见建议、政府信息公开申请、行政复议，以及人民法院、仲裁机构和其他行政管理部门或者社会调解机构已经受理或者处理的；其依法不予受理的情形。

举报途径方面，线上群众可登录“江门市应急管理局”网站，点击登录“安全生产举报系统”入口举报，或微信搜索“应急管理局安全生产举报小程序”登录进行举报；登录“江门市应急管理局”网站，通过“局长信箱”进行举报；关注“江门应急管理”微信公众号，点击进入“举报投诉”或“局长信箱”栏目举报。线下

可通过电话举报（12345、12350热线）或者来信来访，地址：广东省江门市蓬江区农林东路23号执法监督科（收），联系电话：0750—3279269。

据悉，经调查属实的，受理举报的有关部门将按《安全生产领域举报奖励办法》等文件规定，对有功的实名举报人给予现金奖励，按照行政处罚金额的15%计算，最低奖励3000元，最高不超过30万元。

此外，举报事项应当客观真实，举报人对其提供举报的内容真实性负责，对捏造、歪曲事实，诬告、陷害他人的，对骗取奖励的，将依法追究相应的法律责任。受理单位和工作人员将对举报人个人信息进行严格保密，依法保护举报人的合法权益；对打击报复举报人的，依法组织相关部门从严惩处。

江门法院着力破解执行难题，守护胜诉当事人合法权益

“春雷邑剑”出鞘，近109万元案款到位

江门日报讯（文/图 记者/凌雪敏 通讯员/古慧琳）“我将以实际行动践行司法为民宗旨，全力维护胜诉当事人的合法权益……”1月15日上午9时，江门法院在中院及各县（市、区）法院统一举行“春雷邑剑”执行行动誓师大会。在江门中院主会场，全体执行干警身着制服、精神抖擞，整齐列队肃立，用铿锵有力的誓言表明着力破解执行难题，守护胜诉当事人合法权益的坚定决心与昂扬斗志。誓师大会结束后，全市法院各执行小组迅速集结、即刻出发，奔赴各个执行现场，“春雷邑剑”集中执行行动正式拉开序幕。

厂房布防封设备 货款纠纷案执行破冰

在江门市全某纸类制品包装有限公司厂房内，气氛肃然。“所有出口已控制！”江海区法院法警迅速布防，疏导人员。这起执行案件源于某彩色纸品有限公司与陈某、江门市全某纸类制品包装有限公司、黄某航之间的货款纠纷，涉案金额达16万元。法院判决生效后，被执行人迟迟未履行义务。执行员对设备郑重贴上封条，书记员同步登记造册。紧接着，吊车和货车有序进场，在干警的指挥下，设备被稳稳吊起、装车、固定，最终驶离现场，为涉16万元的执行案件日后的分配作好保障。



江海区人民法院执行干警在厂房内仔细核对设备信息，进行查封。

拒不履行遭拘留 借款纠纷案当场执结

“熊某，今天必须给出明确答复！若仍拒不履行，将依法采取司法拘留措施。”在台山一居民家中，执行干警再次上门。刘某与熊某1.5万元借款纠纷案，判决后熊某始终拖延。因熊某拒不履行

法院生效判决书所确定的义务，刘某向法院申请强制执行。在此次执行中，面对执行团队苦口婆心的劝说，熊某依然无动于衷，法院当即决定对其采取司法拘留的强制措施。在拘留的过程中，熊某慑于法律威严，最终当即向申请执行人刘某转账，归还借款1.5万元，本案顺利执结。

围截释法促和解 工伤赔偿款有着落

蓬江区某街道，一场纠纷顺利和解。李某与王某的劳动争议纠纷案，因被执行人文某未能按期向李某支付工伤赔偿款项，李某遂向法院申请强制执行。蓬江区法院干警在执行过程中，王某经责令仍未履行完毕。执行行动当天，执行干警在某地围截被执行人。通过执行干警耐心释法说理，双方握手言和，现场顺利就20余万元赔款达成和解方案。

聚焦民生案件 百余万元执行到位

此次“春雷邑剑”集中执行行动聚焦追索劳动报酬、交通事故人身损害赔偿、涉赡养费、抚养费、扶养费等与人民群众基本生活、生存权益息息相关的案件，旨在通过集中时间、集中力量、重拳出击，全力兑现胜诉当事人合法权益，捍卫公平正义最后一道防线。活动当天，全市法院共计派出26支执行小组，92名执行干警、39名法警，涉及39件案件，共计采取拘留、罚款、拘传等强制惩戒措施21人次，执行完毕8件，实际执行到位金额近109万元；6件案件已现场查封、扣押财产待处置；促成执行和解10件，和解金额达56.5万元。

织密法治防护网 普法护海保平安

江门海警局开展打击海上走私专项执法宣传活动

江门日报讯（记者/朱磊磊 通讯员/彭发春 胡乐彤）近日，江门海警局联合公安、驻地政府等部门开展“打击走私 法治同行”主题普法宣传活动，以案释法、以案示警，切实提升辖区群众反走私意识。

活动期间，宣传小分队深入渔村、港

口、码头等地，采取“送法入乡镇、入社区、上渔船”等方式，以设立宣传展板、悬挂横幅标语、发放宣传资料、现场答疑解惑等多种形式，针对渔民、商户等不同群体，普及宣讲走私违法犯罪相关法律知识，有效提升了辖区群众对打击走私工作的知晓率、参与率和满意度。

此次活动共设立8个宣传点，接受600余人次群众咨询，发放宣传资料1200余份，每份资料都附着一个印有反走私标语、自行设计且装有雨伞、纸巾等实用物品的手袋，切实将宣传教育融入日常生活，力争实现普法宣传工作“零距离、广覆盖”。

下一步，江门海警局将持续深化“以防结合、预防为主”的工作思路，结合“海上巡查+陆上宣传”双轮驱动模式，常态化开展法治宣传和线索摸排，推动形成“人人知晓、人人参与、人人监督”的反走私社会共治格局，为辖区平安稳定和高质量发展保驾护航。

江门市启开职业培训有限公司拟终止办学公告	
根据《中华人民共和国民办教育促进法》和《中华人民共和国民办教育促进法实施条例》等法律法规规定，经学校理事会决议终止解散江门市启开职业培训有限公司，拟向学校主管部门申请终止办学，注销《办学许可证》，现将有关信息公告如下：学校名称：江门市启开职业培训有限公司；地址：江门市江海区永康路45号1幢二层；举办者：杨德柱；办学许可证号：4407044000006号。公告期间，任何单位或个人有异议，可向学校反馈意见。联系电话13822343343。如无异议反馈，本学校将依法办理终止办学手续，依法注销《办学许可证》。特此公告。	

江门市启开职业培训有限公司 2026年1月20日

遗失声明

- 鹤山市沙坪海记瓜菜档遗失法定名称章一枚，现声明作废。
- 恩平市源家新能源科技有限公司遗失财务专用章一枚，号码：4407853031898，现声明作废。
- 江门市凌电新能源有限公司遗失法定名称章一枚，号码：440785303324，现声明作废。

- 江门市凌电新能源有限公司遗失财务专用章一枚，号码：440785303325，现声明作废。
- 黄卫文遗失江门市新会区大鳌镇红卫管理区二里的土地证，号码：新府集建字（1991）第160800086号，现声明作废。
- 江门市新会区睦洲镇榔海美食店（个体工商户）遗失《食品经营许可证》正本，编号：JY24407050377245，特此声明。

民族复兴少年梦圆。
国脉因你强劲刚健，
把责任扛在双肩。
少年强 中国强

讲文明 树新风 公益广告
中国精神 中国形象
中国文化 中国表达

少年强 中国强



菜篮子价格一周动态分析

肉菜类价格总体略降 水产类价格稳中略涨 (1月12日—1月18日)

据本市21家农贸市场监测数据显示，上周市场上各类“菜篮子”商品供应充足，所监测的7大类“菜篮子”商品价格环比总体表现为2涨4跌1平，其中粮油类、水产类商品价格稳中有涨，肉禽蛋类、蔬果类商品价格总体略降。

蔬菜类商品价格以降为主。所监测的蔬菜商品价格波动情况为10涨20跌2平，综合零售均价为4.87元/0.5kg，环比下降0.42%，其中涨幅居前的品种包括椰菜、青豆角、水空心菜，零售均价分别为3.14元/0.5kg、6.54元/0.5kg、4.98元/0.5kg，环比分别上涨3.29%、2.51%、2.26%；跌幅靠前的品种为水东芥菜、青瓜、花菜，零售均价分别为3.71元/0.5kg、4.61元/0.5kg、4.42元/0.5kg，环比分别下降4.38%、3.35%、2.64%。

水果类商品价格窄幅盘整。所监测的水果商品价格波动情况为1涨1跌4平，综合零售均价为6.15元/0.5kg，环比下降0.03%，其中橙子、苹果、香蕉零售均价分别为6.65元/0.5kg、7.90元/0.5kg、2.78元/0.5kg，环比分别下降0.70%、持平、上涨1.09%。

水产类商品价格稳中略涨。所监测的水产商品价格波动情况为3涨1跌5平，综合均价为17.21元/0.5kg，环比上涨0.09%，其中草鱼、鲫鱼、罗非鱼、基围虾零售均价分别为11.46元/0.5kg、14.04元/0.5kg、8.83元/0.5kg、27.96元/0.5kg，环比分别持平、上涨1.30%、上涨0.23%、下降0.29%。

（江门市价格监测中心）

江门市菜篮子报价

（1月18日）

品名	单位	市区	台山	开平	鹤山	恩平
丝苗米	元/0.5kg	3.48	3.60	3.75	3.40	3.63
金龙鱼调和油(5L装)	元/桶	70.78	73.00	72.50	70.00	68.00
鲜排骨	元/0.5kg	28.32	34.00	30.00	27.50	28.50
精瘦肉	元/0.5kg	17.42	20.00	17.50	17.00	19.25
鲜牛肉	元/0.5kg	48.50	42.50	45.50	48.50	45.50
白条鸡	元/0.5kg	21.52	21.50	21.50	19.50	19.25
白条鸭	元/0.5kg	16.31	15.00	13.00	14.50	15.50
咸鸡蛋	元/0.5kg	8.67	9.00	9.50	8.63	9.00
草鱼	元/0.5kg	12.50	11.50	10.00	10.75	10.50
鲫鱼	元/0.5kg	13.92	15.00	15.00	13.50	13.00
罗非鱼	元/0.5kg	8.44	9.00	9.75	9.25	8.50
青皮冬瓜	元/0.5kg	2.59	3.25	2.75	2.25	2.40
南瓜	元/0.5kg	2.58	3.00	2.75	3.00	2.75
青瓜	元/0.5kg	4.51	4.50	5.75	4.00	4.50
茄子	元/0.5kg	5.17	5.75	6.00	5.50	4.50
土豆	元/0.5kg	2.86	3.50	3.00	3.00	2.88
红萝卜	元/0.5kg	3.01	3.25	3.25	2.90	2.88
白萝卜	元/0.5kg	2.13	2.00	2.50	1.25	2.50
莲藕	元/0.5kg	4.86	4.25	4.75	4.75	5.50
上海青	元/0.5kg	3.56	5.00	4.00	3.75	4.75

地产租售

饮食娱乐

江门市蓬江区建设二路
104号南粤银行大厦，有可租
售物业，面积约1800平方
米，适合金融类办公。有意者
请联系赵经理:0750-3981937

广东南粤银行江门分行
华山泉 20元/桶买10送1
电话:3517777 3556666 6780701 6780702

中国网络电视台 · 天津泥人张彩塑工作室